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Rok szkolny 2023/2024 

 



 

I. PODSTAWA PRAWNA. 

1. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej  z 2 kwietnia 1997r. (Dz. U. 1997r.,  poz.483 ze zm.). 

2. Ustawa z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (Dz.U. 2021r., poz. 1082). 

3. Konwencja o Prawach Dziecka, przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych z dnia 20 listopada 1989r. (Dz.U. 1991r, 

poz.526, ze zm.). 

4. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 stycznia 2018 r. w sprawie zakresu i form prowadzenia  w szkołach i placówkach 

systemu oświaty działalności  wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii. 

            (Dz. U. z 2018r , poz. 214) 

5. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego 

oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w 

stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej 

przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej (Dz. U. z 2017r.,  poz. 356, z póź.zm.). 

6. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2015 r.. w sprawie zakresu i form prowadzenia w szkołach i placówkach 

systemu oświaty działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii (Dz.U.z 

2020r., poz. 1449). 

7. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2003r. w sprawie szczególnych form działalności 

wychowawczej i zapobiegawczej wśród dzieci i młodzieży zagrożonych uzależnieniem (Dz.U. z 2006r., poz. 226),  

8. Ustawa z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz.U. z 1996r., Nr 

10 poz. 55 ze zm.). 

9.  Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 lipca 2022r. zmieniające rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w 

sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach 

(Dz.U.2022r., poz. 1593) 

10. Podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2023/2024. 

 



 

II. WSTĘP 

      Okres szkolny to dla młodego człowieka istotny czas, podczas którego kształtuje się jego poczucie tożsamości oraz osobowości. Zmiany 

zachodzą na drodze zdobywania nowego doświadczenia, uzyskiwania umiejętności i wiedzy. Poza zmianami poznawczymi, intelektualnymi, 

obserwuje się również szereg zmian natury biologicznej, a także emocjonalnej u młodego człowieka. Przed dorastającymi uczniami stoją zadania 

związane z socjalizacją, czyli nawiązywaniem relacji interpersonalnych ze swoim otoczeniem, umiejętności wyznaczania własnych i 

respektowania granic innych ludzi, zdolności zaspokajania potrzeb akceptacji oraz odkrywania i rozwijania własnych pasji i zainteresowań. Jest 

to czas, kiedy uczniowie kształtują swój światopogląd, formułują postawy moralne a także określają swój aktualny styl i sposób na życie. 

Rozwijają kompetencje takie jak kreatywność, innowacyjność, przedsiębiorczość. Uczą się umiejętności krytycznego i logicznego myślenia, 

rozumowania, argumentowania i wnioskowania. Rozwiązują pojawiające się konflikty i przezwyciężają pierwsze trudności. W okresie szkoły 

podstawowej mogą pojawić się również zachowania ryzykowne u dzieci i młodzieży. Terminem tym określa się różne nieprawidłowe 

zachowania ucznia niebezpieczne zarówno dla zdrowia fizycznego i psychicznego, jak i dla jego otoczenia społecznego (K. Ostaszewski, 2003). 

Najistotniejszymi czynnikami ryzyka związanego ze szkołą są: przemoc rówieśnicza, odrzucenie przez kolegów/koleżanki, słaba więź ucznia ze 

szkołą, niepowodzenia szkolne, destrukcyjna grupa rówieśnicza, a także niedostateczne kierowanie swoim zachowaniem (brak kontroli). Aby 

przeciwdziałać tego typu zachowaniom w szkole należy skoncentrować się na stworzeniu pozytywnego klimatu, poczucia przynależności 

dziecka do klasy, szkoły. Każdy uczeń powinien: doświadczać okazji do przeżywania sukcesu i rozpoznawania własnych osiągnięć, uczyć się 

odpowiedzialności, poszanowania godności własnej, ale także godności drugiego człowieka, udzielania pomocy osobom potrzebującym, 

zdecydowanie przeciwstawiać się zrachowaniom agresywnym. Bardzo istotna jest również więź i współpraca szkoły z rodzicami dziecka.  

Program wychowawczo-profilaktyczny realizowany w Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego opiera się na hierarchii wartości 

przyjętej przez Radę Pedagogiczną, Radę Rodziców i Samorząd Uczniowski. Treści programu są spójne ze statutem szkoły, w tym warunkami i 

sposobem oceniania wewnątrzszkolnego. Istotą działań wychowawczych i profilaktycznych szkoły jest współpraca całej społeczności szkolnej 

oparta na założeniu, że wychowanie realizowane jest w rodzinie i w szkole, która w swej działalności uwzględnia zarówno wolę rodziców jak i 

priorytety edukacyjne państwa. Wychowanie rozumiane jest jako wspieranie uczniów w rozwoju ku pełnej dojrzałości w sferze fizycznej, 

emocjonalnej, intelektualnej, duchowej i społecznej. Proces wychowania jest wzmacniany i uzupełniany poprzez działania z zakresu profilaktyki 

problemów dzieci i młodzieży.  



Program wychowawczo-profilaktyczny jest zbiorem działań, które mają za zadanie wspomagać prawidłowy rozwój dzieci i młodzieży w wieku 

szkolnym, wzmacniać czynniki chroniące, przeciwdziałać wystąpieniu zachowań ryzykownych, promować zdrowie i różnorodne formy 

spędzania czasu wolnego.    

Program został opracowany na podstawie diagnozy w zakresie występujących w środowisku szkolnym potrzeb rozwojowych uczniów, w tym 

czynników chroniących i czynników ryzyka, ze szczególnym uwzględnieniem zagrożeń związanych z używaniem substancji psychotropowych, 

środków zastępczych oraz nowych substancji psychoaktywnych oraz innych problemów występujących w środowisku szkolnym z 

uwzględnieniem: 

 wyników nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez dyrektora 

 ewaluacji wcześniejszego programu wychowawczo-profilaktycznego realizowanego w roku szkolnym 2022/2023 

 obserwacji środowiska szkolnego, badań ankietowych przeprowadzonych wśród uczniów, rodziców, nauczycieli 

 wniosków i analiz z pracy zespołów: przedmiotowych, wychowawczych, zespołu do spraw pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

 wniosków i analiz z pracy pedagoga, psychologa, logopedy, pedagoga specjalnego. 

Ponadto procesie edukacyjno-wychowawczo-profilaktycznym kierujemy się postulatem podmiotowości naszych uczniów. Rozwijamy ich  

indywidualne zainteresowania i predyspozycje pomocne w określeniu dalszej drogi edukacyjnej. Dążymy do ukształtowania w uczniach 

poczucia własnej wartości, godności, poszanowania godności innych osób. Pielęgnujemy postawy serdeczności, życzliwości, współpracy, 

otwartości wobec świata i innych ludzi. Ważnym dla nas celem stworzonego programu będzie wprowadzanie ucznia w świat wartości, w tym 

ofiarności, solidarności, altruizmu, tolerancji, patriotyzmu, szacunku do tradycji. W wyniku działań realizowanych w programie wychowawczo-

profilaktycznym kształtować będziemy u uczniów postawy odpowiedzialnego i dojrzałego postepowania w oparciu o takie wartości jak: prawdę, 

dobro, piękno. Ponadto w wyniku różnorodnego rodzaju działań rozwijamy u uczniów kompetencje kreatywności, innowacyjności i 

przedsiębiorczości, kształtujemy postawy prozdrowotne (dbanie o zdrowie i bezpieczeństwo swoje i innych osób, budowanie prawidłowych 

nawyków żywieniowych oraz postaw do aktywności fizycznej). Bardzo ważna jest dla nas współpraca z rodzicami naszych uczniów, która 

opiera się na szacunku, zaufaniu, otwartości we wzajemnych relacjach. Wspomagamy rodziców w procesie wychowania. Chcemy, aby nasza 

szkoła była bezpieczna, przyjazna, otwarta, wspomagająca ucznia, rodzica i ściśle związana z środowiskiem lokalnym. W wychowaniu dzieci i 

młodzieży będziemy kierować się następującymi zasadami: zasadą prawdy, zasadą dobra dziecka, zasadą przykładu własnego, zasadą projekcji 



pedagogicznej, zasadą więzi emocjonalnej z dzieckiem. W naszych działaniach edukacyjno-wychowawczo-profilaktycznych przyświeca nam 

motto: „Wszyscy jesteśmy sobie potrzebni. Razem łatwiej, radośniej, mądrzej i bezpieczniej”- Janusz Korczak. 

III. CHARAKTERYSTYKA ŚRODOWISKA WYCHOWAWCZO-PROFILAKTYCZNEGO. 

  Formalno-organizacyjne warunki funkcjonowania szkoły. 

Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego jest szkołą publiczną. Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Piątku 

jest szkołą ośmioklasowa, która posiada wewnętrzne regulaminy i programy dydaktyczne oraz wychowawcze. Nadrzędnym dokumentem jest 

Statut Szkoły, który zawiera misję i wizję szkoły oraz określa zasady funkcjonowania placówki.  

  Warunki materialne. 

Budynek szkoły jest dwupiętrowy ze strychem zaadoptowanym na potrzeby klas. Sale lekcyjne są duże, przestrzenne i dobrze oświetlone. 

Korytarze szkolne są przestronne i szerokie, dzięki czemu dzieci mogą swobodnie się poruszać, bawić się, a także rozwijać swoje umiejętności 

sportowe, grając w tenisa stołowego. Warunki do pracy i nauki są bardzo dobre. Szczególną wagę w naszej szkole przywiązujemy do 

bezpieczeństwa uczniów.  Pracownicy pedagogiczni i niepedagogiczni co roku szkoleni są w zakresie bezpieczeństwa, warunków i higieny pracy 

oraz w zakresie pierwszej pomocy przedmedycznej. W trosce o bezpieczeństwo naszych uczniów szkoła monitoruje wejścia do szkoły osób 

postronnych. Szkoła posiada domofon.   W większości klas znajduje się sprzęt komputerowy, tablice interaktywne oraz dywany edukacyjne. 

Szkoła jest wyposażana na bieżąco w potrzebne pomoce dydaktyczne.  Komputery są dostępne dla uczniów w dwóch pracowniach 

informatycznych, w sali nr 23 oraz w bibliotece szkolnej. Biblioteka szkolna dysponuje bogatym księgozbiorem. Wszyscy uczniowie mają 

możliwość korzystania z nowoczesnego wyposażenia, w tym drukarek 3D w pracowni przyszłości. Na terenie szkoły znajduje się 

pełnowymiarowa hala sportowa oraz boisko ORLIK. W szkole zatrudniona jest pielęgniarka.  

 Stan opieki nad uczniami. 

 Szkoła we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Piątku oferuje uczniom i ich rodzicom pomoc socjalną w postaci: 

stypendiów socjalnych oraz zasiłków szkolnych. Niektórzy uczniowie w naszej szkole korzystają z pomocy materialnej w formie dożywiania w 

postaci obiadu. W szkole uczniowie otrzymują darmowe podręczniki, finansowane z budżetu państwa. Nasza placówka zatrudnia specjalistów 

szkolnych: pedagoga, logopedę, pedagoga specjalnego, nauczycieli prowadzących zajęcia rewalidacyjne. Dla uczniów, rodziców i nauczycieli 

organizowane są różne formy pomocy psychologiczno-pedagogicznej w postaci: zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, zajęć rozwijających 



uzdolnienia i zainteresowania, zajęć specjalistycznych (zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia rewalidacyjne, zajęcia logopedyczne, zajęcia 

rozwijające kompensacje emocjonalno-społeczne, zajęcia z pedagogiem szkolnym, pedagogiem specjalnym Rodzice uczniów podnoszą swoje 

umiejętności wychowawcze biorąc udział w programach, warsztatach organizowanych na terenie placówki. Kadra pedagogiczna szkoły udziela 

rodzicom również porad i konsultacji w zakresie trudności natury wychowawczej lub dydaktycznej z dzieckiem. Szkoła współpracuje z wieloma 

organizacjami np.: Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Powiatową Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie, Komendą Powiatową Policji, Rejonowym Sądem, Zespołem Kuratorskiej służby Sądowej, Gminną Komisją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych itp. W placówce w godz. 7.00 – 16:30 funkcjonuje świetlica, która zapewnia opiekę uczniom czekającym na 

rodziców lub autobusy szkolne. W trosce o dobro uczniów dyrektor, nauczyciele, wychowawcy klas, specjaliści szkolni ściśle współpracują z 

rodzicami, interesując się sytuacją rodzinną każdego ucznia.  

 Środowisko nauczycieli 

 Kadra pedagogiczna naszej szkoły to ludzie kompetentni, posiadający doświadczenie, życzliwi, podmiotowo traktujący uczniów, rodziców. Nasi 

nauczyciele są aktywni zawodowo, odczuwają potrzebę kształcenia ustawicznego, doskonalą własny warsztat pracy. Naczelnym zadaniem 

szkoły jest dbałość o harmonijny, wszechstronny rozwój uczniów, misję tę wypełnia wykwalifikowana, kompetentna, zaangażowana i 

odpowiedzialna kadra pedagogiczna, stosująca nowoczesne metody i formy nauczania oraz wychowania. Szkoła umożliwia wyrównywanie 

szans edukacyjnych wszystkim uczniom, wspiera rodzinę oraz uwzględnia w swoich działaniach potrzeby środowiska lokalnego. Szkoła 

realizuje priorytety wychowawcze, które są zgodne z oczekiwaniami i potrzebami uczniów, rodziców oraz nauczycieli. Są nimi: 

odpowiedzialność, umiejętność wykorzystania wiedzy w życiu codziennym, umiejętność radzenia sobie w trudnych sytuacjach itp. Nad 

prawidłowym przebiegiem procesu wychowawczego czuwają wychowawcy. 

 Środowisko uczniów 

Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Piątku jest miejscem, gdzie stwarza się warunki do nauki wszystkim dzieciom.                    

W naszych dążeniach kierujemy się dobrem ucznia, jego możliwościami i predyspozycjami. Dbamy o to, aby zarówno uczniowie jak i rodzice 

byli usatysfakcjonowani jakością i fachowością naszych działań. Poziom wyników edukacyjnych uwarunkowany jest wieloczynnikowo. Oprócz 

środowiska szkolnego priorytetową rolę w tym zakresie odgrywa środowisko rodzinne.  Oczekiwania rodziców w stosunku do szkoły są jasne i 

zwięzłe, należą do nich: nauczanie, wychowanie, rozwijanie zainteresowań dzieci i zapewnianie im bezpieczeństwa. Uczniowie są dumą naszej 

szkoły. Biorą aktywny udział w licznych konkursach, odnosząc liczne sukcesy. Rozwijają swoje zainteresowania sportowe w wielu dyscyplinach 

min. tenis stołowy, piłka nożna, uzyskują wysokie noty w zawodach oraz turniejach na szczeblu powiatu i województwa. Angażują się w akcje 



charytatywne, chętnie biorą udział w wycieczkach i wyjazdach.  Rodzice chętnie włączają się w działania szkoły, wspomagają placówkę, inicjują 

cenne przedsięwzięcia, np. Pasowanie Pierwszoklasistów, mikołajki klasowe, wigilie klasowe, WOŚP, pożegnanie klas ósmych, Dzień Praw i 

Obowiązków Ucznia i inne.  Uczniowie prezentują wysoki poziom kultury osobistej, dobrze czują się w grupie. Ważna jest dla nich nauka i 

rozwijanie swoich zainteresowań poprzez udział w zajęciach pozalekcyjnych. 

 Strefa kultury i aktywności środowiskowej szkoły. 

Szkoła podejmuje współpracę z instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz placówki i środowiska lokalnego. Corocznie, wspólnie i 

Gminnym Ośrodkiem Kultury i Urzędem Gminy, włączamy się w organizację życia w społeczności lokalnej. Bierzemy udział w 

uroczystościach, konkursach odbywających się na terenie gminy. Niejednokrotnie jesteśmy organizatorami lub współorganizatorami różnych 

imprez środowiskowych. Każdego roku zapraszamy do szkoły policjantów, strażaków, uczymy nasze dzieci bezpiecznego poruszania się w 

przestrzeni publicznej oraz zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 

 

IV. USTALENIE WARTOŚCI UZNANYCH PRZEZ SPOŁECZNOŚĆ SZKOLNĄ. 

Nie ma wychowania bez wartości. Wychowanie bez wartości jest jak pusty dzwon – bez serca, który mimo rozkołysania nie wyda pożądanych 

dźwięków. Respektowanie przyjętych norm i wzmocnienie pożądanych społecznie postaw jest możliwie tylko wówczas, gdy angażuje 

wszystkich członków społeczności, w której normy mają obowiązywać. Szkoła jako jedna z wielu instytucji społecznych, nie jest z tej zasady w 

żadnej mierze zwolniona. Aby więc jej działania były skuteczne, te same zasady powinny obowiązywać zarówno uczniów, jak i nauczycieli, 

rodziców, personel szkolny oraz kadrę zarządzającą. 

Dzielenie się nauczycieli wiedzą z uczniami, pomaganie uczniom w budowaniu poczucia bezpieczeństwa i pewności siebie w czasie zajęć oraz 

uznanie różnic indywidualnych i kulturowych. Nauczyciele podkreślali znaczenie pomagania uczniom w pokonywaniu strachu przed 

podejmowaniem ryzyka i popełnieniem błędów w klasie,  skupiania  uwagi  uczniów  bardziej  na  doskonaleniu  własnych  umiejętności  niż  na  

współzawodnictwie  z  innymi  oraz  na  rozwijaniu  kompetencji  emocjonalnych,  takich  jak  samoświadomość i samokontrola, współczucie, 

współpraca, elastyczność oraz umiejętność wyrażania sądów na temat wartości  informacji. 

Szkoła będąca miejscem uczenia się daje możliwość wielokrotnego przećwiczenie nie tylko wiedzy i umiejętności, ale również zaangażowania w 

różnorodne działania o charakterze moralnym. Możliwość ta daje uczniom szansę na refleksję i modyfikację swoich zachowań. Dla większości 

dzieci szkoła jest pierwszą instytucją państwową, z którą się stykają, poprzez wartości, jakimi się ona kieruje:  



 Szkoła działa, opierając się na przyjętych wartościach i społecznie akceptowanych normach, wzmacnia, wspiera i rozwija je w 

społeczności szkolnej. Wartości kultywowane w naszej społeczności szkolnej to: prawda, zdrowie, tolerancja, przyjaźń, dobro, szacunek, 

odpowiedzialność, uczciwość, patriotyzm, uprzejmość, zaufanie, sprawiedliwość, szczerość. 

 Szkoła podchodzi holistycznie do rozwoju postaw; uczniowie nie tylko mają zrozumieć, na czym dana wartość polega, ale  uczą  się  tych  

wartości  poprzez rozwijanie empatii oraz działają na ich podstawie. Warto dodać, że szkoła stwarza warunki do podejmowania takich 

działań.  

  Szkoła  przejawia  kompleksowe  podejście  do  kształcenia  postaw,  wykorzystuje do tego wszystkie aspekty – również nauczanie (np. 

programy nauczania, zajęcia pozalekcyjne).  

 Szkoła tworzy troskliwą (opiekuńczą) społeczność  –  mikrokosmos  społeczeństwa   obywatelskiego.   Rozwija opiekuńcze relacje 

pomiędzy  nauczycielami, a uczniami, pomiędzy uczniami, pracownikami szkoły a rodzinami.  

 Szkoła zapewnia uczniom możliwości moralnego działania.  

 Szkoła  oferuje  konkretny,  wymagający  program  nauczania,  który  uwzględnia wszystkich uczniów, rozwija ich charakter i pozwala 

im odnieść sukces. 

 Szkoła rozwija u uczniów wewnętrzną motywację wynikającą  z  szacunku  dla potrzeb innych, a nie ze strachu przed karą czy chęcią 

nagrody (robienie słusznych rzeczy, nawet gdy nikt się nie przygląda). 

 Pracownicy szkoły są etyczną,  uczącą się  społecznością,  dzielącą  się  odpowiedzialnością  za  edukację  postaw  i  przestrzegającą  

tych  samych  wartości,  które propagują wśród uczniów.  

 Szkoła sprzyja kolektywnemu zarządzaniu, nauczyciele i uczniowie uczestniczą w podejmowaniu decyzji. 

 Szkoła angażuje rodziny, członków społeczności lokalnej i partnerów w budowanie postaw.  

 Szkoła regularnie  ocenia  swój  klimat  i  kulturę,  funkcjonowanie  pracowników  jako wychowawców w zakresie rozwoju postaw oraz 

zakres prezentowania przez uczniów postaw uznanych za właściwe.  



          Ze względu  na  różnorodną strukturę  wiekową  (dorośli  –  dzieci,  dzieci  w  różnym  wieku),  różnice  kulturowe i w wielu regionach 

zdarzające się różnice religijne lub narodowościowe, szkoła jest dobrym miejscem do przećwiczenia sytuacji, w której sprawdzona może być 

skuteczność przyjętych norm i prezentowanych zachowań, a które mogłyby nie stać się udziałem uczniów poza szkołą.                               

Przenoszone do szkoły normy i zasady ważne dla społeczności lokalnej mogą być uzupełnieniem zasad przyjętych w szkole, poprzez ich  

wzmacnianie  szkoła  może  stać  się  miejscem  ich  utrwalania  i  zachowania  dla przyszłości. Transmisja  szkoła  –  społeczność  lokalna  może  

też  działać  w  odwrotnym  kierunku.  Dzieci  mogą  uczyć  dorosłych,  korzystając  z  własnego  szkolnego  doświadczenia. 

 

V. MODEL /SYLWETKA/ ABSOLWENTA.  

 

            Podejmowane działania wychowawczo-profilaktyczne mają na celu takie ukształtowanie osobowości ucznia, która umożliwi mu 

niezależne i pełne funkcjonowanie we współczesnym świecie. Dlatego też proponujemy jeden model wychowanka. Optymalnym efektem 

spełniania celów oraz zadań przyjętych do realizacji funkcji wychowawczych powinien być uczeń, który: 

 

 jest pracowity, obowiązkowy, kreatywny, innowacyjny i przedsiębiorczy, 

 ma uporządkowany system wartości, kieruje się wartościami takimi jak: prawda, dobro, odpowiedzialność, miłość itp., 

 potrafi współpracować w grupie, jest otwarty wobec świata i innych ludzi, aktywny w życiu społecznym, 

 potrafi korzystać z różnych źródeł wiedzy, 

 wierzy w swoje możliwości i zdolności, wykazuje się motywacją do nauki, 

 przestrzega zasad bezpieczeństwa i higieny życia, a także ochrony przed chorobami zakaźnymi , 

 wykazuje umiejętność krytycznego i logicznego myślenia, rozumowania, argumentowania i wnioskowania,  

 jest wyposażony w rzetelna wiedzę, pozwalającą mu na kontynuowanie edukacji na wyższym szczeblu, 

 zna swoje mocne strony, które predysponują go do określenia dalszej drogi edukacyjnej, 

 jest samodzielny, uczciwy, tolerancyjny, zaangażowany, odpowiedzialny i twórczy, 

 przejawia postawę aprobowaną społecznie, szanuje godność własną innych osób, podejmuje odpowiedzialne decyzje, 

 rozumie potrzebę pielęgnowania tradycji i kultury regionalnej, religijnej i narodowej, 

 dostrzega problemy i zagrożenia ekologiczne, klimatyczne, 

 jest wrażliwy na potrzeby innych, 



 dostrzega wartości rodziny i swoje w niej miejsce, 

 umiejętnie korzysta z komputera i technik informacyjnych, 

 posiada wiedzę na temat współczesnych zagrożeń społecznych i cywilizacyjnych, podejmuje odpowiedzialne decyzje w trosce o 

bezpieczeństwo własne i innych, 

 dba i szanuje zdrowie, zna zasady ochrony zdrowia psychicznego i wie jak radzić sobie z długotrwałą izolacją społeczną , 

 zna zasady ochrony zdrowia psychicznego oraz czynniki chroniące przed zagrożeniami wynikającymi z długotrwałej izolacji społecznej i 

reżimu sanitarnego. 

 

VI. CELE OGÓLNE PROGRAMU WYCHOWAWCZO-PROFILAKTYCZNEGO- SFERY ROZWOJU. 

Głównym celem programu wychowawczo-profilaktycznego jest wspomaganie ucznia w jego rozwoju ukierunkowanym na osiągnięcie 

dojrzałości w sferze fizycznej, emocjonalnej, intelektualnej, społecznej i duchowej oraz na prowadzenie działalności w zakresie promocji 

zdrowia. 

 

Działalność wychowawcza obejmuje w szczególności: 

 współdziałanie całej społeczności szkolnej na rzecz kształtowania u uczniów wiedzy, umiejętności i postaw określonych w sylwetce 

absolwenta, 

 kształtowanie systemu wartości, w zdrowie i odpowiedzialność za własny rozwój należą do jednych z najważniejszych wartości w życiu, 

 promowanie postaw prozdrowotnych, zdrowego stylu życia oraz postaw proekologicznych, 

 utrwalanie u uczniów świadomego respektowania reguł sanitarnych przyjętych na czas epidemii,  

 kształtowanie przyjaznego klimatu w szkole, budowanie prawidłowych relacji rówieśniczych, umacnianie u uczniów prawidłowego 

funkcjonowania w grupie rówieśniczej (reintegracja), 

 kształtowanie u uczniów postaw prospołecznych, w tym poprzez możliwość udziału w działaniach z zakresu wolontariatu 

 przygotowanie uczniów do aktywnego uczestnictwa w kulturze i sztuce narodowej oraz światowej, 

 promowanie mediacji rówieśniczych, programów integracyjnych wśród uczniów jako formy przeciwdziałania zachowaniom 

agresywnym, 

 budowanie poczucia tożsamości regionalnej i narodowej,  



 kształtowanie u uczniów polskich i ukraińskich postawy wzajemnej tolerancji, akceptacji, propagowanie wartości takich jak prawda, 

dobro, miłość do ojczyzny  ( ojczyzną w rozumieniu programu jest każdy kraj, który dany uczeń za swoją ojczyznę uważa). 

 doskonalenie umiejętności nauczycieli i wychowawców w zakresie budowania podmiotowych relacji z uczniami i ich rodzicami, 

 wzmacnianie kompetencji wychowawczych nauczycieli, wychowawców i rodziców, 

 wykształcenie u uczniów, nauczycieli i rodziców postrzegania sytuacji kryzysowej jako szansy na zmianę mogącą przynieść trwałe 

wartości np.: umiejętność radzenia sobie w sytuacji pogorszenia kondycji psychicznej itp. 

Działalność edukacyjna obejmuje: 

 poszerzenie wiedzy rodziców, nauczycieli i wychowawców na temat prawidłowości rozwoju i zaburzeń zdrowia psychicznego dzieci i 

młodzieży, rozpoznawania wczesnych objawów używania środków psychoaktywnych, tworzenia się uzależnień behawioralnych 

(cyberuzależnień), rozpoznawania wczesnych symptomów depresji u dzieci i młodzieży, 

 poszerzenie wiedzy uczniów, nauczycieli, wychowawców i  rodziców na temat wpływu sytuacji kryzysowej na funkcjonowanie każdego 

człowieka oraz możliwości uzyskania pomocy w szkole i poza szkołą, 

 kształtowania u uczniów umiejętności życiowych, w szczególności samokontroli, radzenia sobie ze stresem, rozpoznawania i nazywania 

własnych emocji 

 kształtowanie krytycznego myślenia i wspomaganie uczniów w konstruktywnym poodejmowaniu decyzji w sytuacjach trudnych, 

zagrażających prawidłowemu rozwojowi i zdrowemu życiu, 

 rozwijanie i wzmacnianie umiejętności społecznych u uczniów.  

 

Działalność informacyjna obejmuje w szczególności: 

 dostarczenie aktualnych informacji nauczycielom, wychowawcom i rodzicom na temat skutecznych sposobów prowadzenia działań 

wychowawczych i profilaktycznych związanych z przeciwdziałaniem używaniu środków odurzających, substancji psychotropowych, 

środków zastępczych i innych zagrożeń cywilizacyjnych, a także działań podejmowanych na rzecz kompensowania negatywnych 

skutków przedłużającej się epidemii, 

 udostępnienie informacji o ofercie pomocy specjalistycznej dla uczniów, ich rodziców w przypadku używania środków odurzających, 

substancji psychotropowych, środków zastępczych, dopalaczy. 



 udostępnienie informacji o ofercie pomocy specjalistycznej dla uczniów i ich rodziców w przypadku obniżonej kondycji psychicznej, 

depresji lub innych problemów psychologicznych i psychiatrycznych. 

 przekazanie informacji uczniom, wychowawcom, nauczycielom i rodzicom na temat konsekwencji prawnych związanych z naruszeniem 

przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii przez dzieci, młodzież. 

 

Działalność profilaktyczna obejmuje w szczególności: 

 promowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży. 

 kształtowanie nawyków prozdrowotnych wśród uczniów (odżywianie, aktywność fizyczna, zdrowie psychiczne) 

 wspieranie uczniów, którzy ze względu na swoją sytuację rodzinną, środowiskową lub uwarunkowania biologiczne są w wyższym 

stopniu zagrożeni zachowaniami ryzykownymi, 

 eliminowanie z życia szkolnego przemocy rówieśniczej, izolacji rówieśniczej, cyberprzemocy, 

 kształtowanie u uczniów umiejętności wyrażania emocji w sposób aprobowany społecznie i radzenia sobie ze stresem. 

 przeciwdziałanie i edukacja związana z nadużywaniem komputera, Internetu, telefonów komórkowych, telewizji. 

 wzmacnianie u uczniów poczucia własnej wartości i sprawczości.  

 

VII. CELE STRATEGICZNE/OBSZARY PROGRAMU WYCHOWAWCZO – PROFILAKTYCZNEGO. 

 

1. Podniesienie poziomu bezpieczeństwa ucznia 

2. Kształtowanie przyjaznego klimatu w szkole, budowanie prawidłowych relacji rówieśniczych oraz prawidłowych relacji uczniów, nauczycieli, 

a także rodziców 

3. Wprowadzanie uczniów w świat wartości 

4. Integrowanie środowiska szkoły, w tym uczniów z niepełnosprawnościami, przewlekle chorymi 

5. Rozwijanie kompetencji społecznych uczniów, wspieranie ich działalności na rzecz szkoły i społeczności lokalnej 

6. Mobilizowanie uczniów do systematycznego uczęszczania na zajęcia lekcyjne i pozalekcyjne 

7. Dostrzeganie w każdym uczniu ukrytych możliwości oraz zdolności, rozwijanie ich, aby uczeń był kreatywny, innowacyjny, przedsiębiorczy i miał 

świadomość większej wartości swoich działań twórczych i oddziaływań wychowawczych 

8. Wzmacnianie u uczniów poczucia tożsamości indywidualnej, kulturowej, narodowej i regionalnej  



9. Kształtowanie u ucznia wiedzy i umiejętności pozwalających na prowadzenie zdrowego stylu życia i podejmowanie działań prozdrowotnych. 

10. Wypracowanie umiejętności radzenia sobie przez ucznia z agresją własną i cudzą. 

11. Kształtowanie u ucznia umiejętności w zakresie prawidłowego funkcjonowania w środowisku cyfrowym ( zwrócenie uwagi na możliwość 

uzależnienia się od gier komputerowych, Internetu, hazardu), 

12.Rozwijanie prospołecznych umiejętności życiowych umożliwiających radzenie sobie z  problemami życia codziennego i samorealizacją, 

wspieranie działalności wolontarystycznej, wprowadzanie w świat finansów i odpowiedzialności prawnej 

13. Kształtowanie u ucznia umiejętności komunikacji interpersonalnej, 

15. Budowanie poczucie własnej wartości i zachowań asertywnych u ucznia, 

16. Ograniczenie i eliminowanie zachowań problemowych wśród uczniów (wagary, wykroczenia przeciw prawu itp.), 

17. Wypracowanie właściwych form współpracy z rodzicami w zakresie rozwiązywania problemów dzieci (poradnictwo dla  rodziców, 

spotkania klasowe, konsultacje, informowanie o możliwości uzyskania pomocy specjalistycznej itp.) 

18. Rozwijanie kompetencji wychowawczych nauczycieli i rodziców. 

19.Współpraca z instytucjami wspierającymi działania szkoły z zakresu profilaktyki i bezpieczeństwa: policją, poradnia psychologiczno-

pedagogiczną, gminnym ośrodkiem pomocy społecznej, komisją rozwiązywania problemów alkoholowych, stacją sanitarną – epidemiologiczną, 

centrum pomocy rodzinie itp. 

 

Działania wychowawczo-profilaktyczne  programu realizowane będą poprzez: 

 realizację treści na wielu przedmiotach takich jak: edukacja wczesnoszkolna , przyroda, biologia, edukacja dla bezpieczeństwa, technika, 

informatyka, wiedza o społeczeństwie, wychowanie fizyczne, 

 programy profilaktyczne, 

 programy integracyjne, 

  programy informacyjno-edukacyjne,  

  zajęcia prowadzone przez nauczycieli zajęć edukacyjnych, biblioteki, świetlicy szkolnej. 

 zajęcia pozalekcyjne promujące zdrowie i aktywność fizyczną , 

 zajęcia z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

  zajęcia warsztatowe z pedagogiem szkolnym/psychologiem szkolnym , pedagogiem specjalnym, 

  pogadanki wychowawców na godzinach z wychowawcą klasy , 

 współpracę między różnymi instytucjami (Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Policja itp.),  



  debaty szkolne, konsultacje społeczne, 

 

VIII. STRUKTURA ODDZIAŁYWAŃ WYCHOWAWCZO-PROFILAKTYCZNYCH 

 

Dyrektor/Wicedyrektor szkoły: 

 stwarza warunki dla realizacji procesu wychowawczego w szkole, 

 sprawuje opiekę nad uczniami oraz stwarza warunki do harmonijnego rozwoju psychofizycznego poprzez aktywne działania 

prozdrowotne, dba o prawidłowy poziom pracy wychowawczej i opiekuńczej szkoły, 

 stwarza warunki do działania w szkole wolontariatu i rozwoju społecznego uczniów, 

 współpracuje z zespołem wychowawców, specjalistami szkolnymi, nauczycielami, wychowawcami, Samorządem Uczniowskim, Radą 

Rodziców, 

 czuwa nad prawidłową realizacją obowiązku szkolnego uczniów, 

 nadzoruje zgodność działania szkoły ze statutem, dba o przestrzeganie oceniania, praw uczniów, kompetencji organów szkoły, 

 stwarza warunki do przestrzegania w szkole ,,Wytycznych MEiN, MZ, GIS obowiązujących w szkole w okresie pandemii COVID-19, 

zapewnia równowagę pomiędzy wymaganiami reżimu sanitarnego a działaniami chroniącymi zdrowie psychiczne uczniów, 

 dostosowuję ofertę zajęć pozalekcyjnych do oczekiwań uczniów, 

 czuwa nad wykorzystaniem godzin z wychowawcą klasy do budowania wsparcia psychicznego uczniów, 

 czuwa nad intensyfikowaniem współpracy nauczycieli i wychowawców ze specjalistami szkolnymi oraz pracownikami poradni 

psychologiczno-pedagogicznej w celu szybkiego i skutecznego reagowania na zaobserwowane problemy uczniów, 

 czuwa nad wykonywaniem zadań przez specjalistów szkolnych. 

  monitoruje pracę wychowawców klas i pedagoga, psychologa w zakresie profilaktyki i wychowania.  

 współpracuje z podmiotami szkoły oraz instytucjami wspomagającymi działania z zakresu wychowania i  profilaktyki.  

 

Rada Pedagogiczna: 

 uczestniczy w diagnozowaniu pracy wychowawczej szkoły i potrzeb w zakresie działań profilaktycznych, w tym zakresie wspierających 

kondycję psychiczną uczniów po okresie długotrwałej nauki zdalnej i izolacji od bezpośrednich kontaktów z rówieśnikami, 



 dostosowuje wymagania związane z realizacją podstawy programowej do zmniejszonej efektywności kształcenia wynikającej z 

osłabionej kondycji psychicznej uczniów oraz niższej efektywności zdalnego nauczania, 

 opracowuje projekt programu wychowawczo-profilaktycznego i uchwała go w porozumieniu z Radą Rodziców, 

 uczestniczy w realizacji programu wychowawczo-profilaktycznego i jego ewaluacji, 

 dokonuje wyboru programów edukacyjno-profilaktycznych wspierających uczniów psychicznie. 

Nauczyciele : 

 współpracują z wychowawcami klas w realizacji zadań wychowawczych i profilaktycznych, 

 reagują na obecność w szkole osób obcych, które swoim zachowaniem stwarzają zagrożenie dla uczniów, 

 reagują na przejawy depresji, agresji, niedostosowania społecznego i uzależnień uczniów, 

 przestrzegają obowiązujących w szkole procedur postępowania w sytuacji zagrożenia młodzieży demoralizacją lub przestępczością, a 

także depresją i innymi negatywnymi skutkami COVID – 19, 

 zapewniają atmosferę współpracy, zaufania, otwartości, wzajemnego wspomagania, 

 wspierają zainteresowania, pasje i rozwój osobowy uczniów, 

 rozmawiają z uczniami i ich rodzicami o zachowaniu, frekwencji oraz postępach w nauce na swoich zajęciach 

 wykonują zalecenia zawarte w orzeczeniach i opiniach wydanych przez PPPP.  

 doskonalą kwalifikacje i zdobywają nowe umiejętności w zakresie działań  wychowawczo-profilaktycznych.  

Wychowawcy klas: 

 diagnozują sytuację wychowawczą w klasie, zapewniają atmosferę współpracy, zaufania, otwartości, wzajemnego wspomagania, 

 rozpoznają potrzeby uczniów w zakresie ochrony zdrowia psychicznego i innych problemów dzieci i młodzieży, 

 rozpoznają indywidualne potrzeby rozwojowe uczniów, w tym czynniki chroniące i czynniki ryzyka, ze szczególnym uwzględnieniem 

zagrożeń związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, 

 na podstawie dokonanego rozpoznania oraz celów i zadań określonych w programie wychowawczo-profilaktycznym opracowują plan 

pracy wychowawczej dla klasy na dany rok szkolny, uwzględniając specyfikę funkcjonowania zespołu klasowego i potrzeb uczniów, 

 przygotowują sprawozdanie z realizacji planu pracy wychowawczej i wnioski do dalszej pracy, 

 zapoznają uczniów i ich rodziców z podstawowymi dokumentami warunkującymi pracę szkoły (statut, program wychowawczo-

profilaktyczny itp.) 

 współpracują z nauczycielami, specjalistami pracującymi w szkole, 



 organizują i integrują zespół klasowy (reintegracja), dbają o dobre relacje klasowe, rozwijanie wśród uczniów współpracy i wzajemnej 

pomocy, 

 wspierają uczniów potrzebujących pomocy, znajdujących się w trudnej sytuacji, 

 podejmują działania profilaktyczne w celu przeciwdziałania niewłaściwym zachowaniom uczniów,  

 współpracują z sądem, policją i innymi osobami działającymi na rzecz dzieci i młodzieży, 

 podejmują działania w zakresie poszerzania własnych kompetencji wychowawczych. 

 

Pedagog szkoły /psycholog/  pedagog specjalny: 

 diagnozuje środowisko wychowawcze, w tym stan kondycji psychicznej uczniów, 

 uczestniczy w poszukiwaniu nowych rozwiązań na rzecz budowania szkolnego systemu ochrony zdrowia psychicznego uczniów, 

 rozpoznaje indywidualne potrzeby uczniów oraz analizuje przyczyny niepowodzeń szkolnych, 

 współpracuje z rodzicami uczniów potrzebującymi szczególnej troski wychowawczej lub stałej opieki, wsparcia psychologicznego, 

 współpracuje z osobami i instytucjami wspierającymi proces wychowawczo-profilaktyczny szkoły, 

 wspiera nauczycieli, wychowawców, inne osoby pracujące z uczniami w identyfikacji problemów uczniów, w tym wczesnych objawów 

depresji, a także w udzielaniu im wsparcia, 

 rozwija współpracę z nauczycielami, wychowawcami w celu szybkiego i skutecznego reagowania na zaobserwowane problemy dzieci, 

 organizuje i prowadzi różne formy pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów, rodziców i nauczycieli, 

  podejmuje działania profilaktyczno-wychowawcze w stosunku do uczniów, z udziałem rodziców i nauczycieli, 

 wspiera działania opiekuńczo-wychowawcze nauczycieli, wynikające z programu wychowawczo-profilaktycznego.  

 

 

Rada Rodziców : 

 opracowuje i uchwala w porozumieniu z Radą Pedagogiczną program wychowawczo-profilaktyczny szkoły, 

 analizuje i diagnozuje opinie rodziców na temat sfery wychowawczej i profilaktycznej szkoły, 

 współpracuje z Radą Pedagogiczną, Dyrektorem/Wicedyrektorem szkoły, Samorządem Uczniowskim.  

 

Rodzice:  



 przedstawiają Radzie Rodziców opinie na temat wychowania i profilaktyki, 

 uczestniczą w spotkaniach organizowanych na terenie szkoły (konsultacje, wywiadówki, poszerzanie kompetencji wychowawczych), 

 współpracują z wychowawcą klasy i innymi nauczycielami, 

 dbają o właściwą formę spędzania czasu wolnego przez uczniów, 

 uczestniczą w poszukiwaniu nowych rozwiązań na rzecz budowania szkolnego systemu ochrony zdrowia psychicznego uczniów, 

 korzystają z pomocy i wsparcia ze strony pedagoga i psychologa szkolnego oraz wychowawcy klasy w zakresie wychowania i 

profilaktyki. 

 

Samorząd uczniowski: 

 współpracuje z zespołem wychowawców, dyrektorem szkoły, 

 prowadzi akcje pomocowe dla swoich kolegów/koleżanek, 

 reprezentuje postawy i potrzeby środowiska uczniowskiego, 

 propaguje idee samorządności oraz wychowania do wartości, 

 dba o dobre imię i honor szkoły oraz wzbogaca jej tradycję, 

 podejmuje działania w zakresie wolontariatu.  



 

CELE STRATEGICZNE - 

OBSZARY 

 

CELE SZCZEGÓŁOWE 

 

FORMY REALIZACJI 

 

ODPOWIEDZIALNI 

 

TERMIN 

Podniesienie poziomu 

bezpieczeństwa ucznia. 

-uczeń potrafi zachować 

bezpieczeństwo w drodze do 

szkoły i ze szkoły, 

-uczeń identyfikuje niebezpieczne 

miejsca i sytuacje. 

-uczeń dba o bezpieczeństwo oraz 

zdrowie w szkole i poza nią. 

-uczeń zna zasady zachowania na 

lekcji i przerwie. 

 

 

 udział w „Światowym Dniu Pamięci o Ofiarach Wypadków 

Drogowych”. 

 objazdowe Miasteczko Ruchu Drogowego przy współudziale WORD 

w Skierniewicach-utrwalamy zasady ruchu drogowego w praktyce 

(klasy IV), 

  spotkania z przedstawicielami Policji, Straży Pożarnej na temat: 

a)  ,,Odblaskowe pierwszaki” – klasy I       

b)  ,,Bezpieczeństwo ucznia w drodze z i do szkoły”- klasy I-VIII,  

c) ,,Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w ruchu drogowym”. 

d) Odpowiedzialność osób nieletnich za popełniane czyny karalne”- 

klasy VII, VIII. 

 przestrzeganie zasad BHP na lekcjach i w czasie przerw, 

 wychowanie komunikacyjne, 

 zajęcia warsztatowe wśród uczniów klas I-VIII na temat : Zasady 

zachowania ucznia podczas zajęć lekcyjnych i przerw- dbamy o 

swoje bezpieczeństwo, 

 organizowanie próbnych alarmów z zachowaniem procedur 

bezpieczeństwa, film instruktażowy przypominający procedury w 

trakcie alarmu (dla klas I), ćwiczenia praktyczne. 

dyrektor  

nauczyciele, 

wychowawcy,  

specjaliści szkolni 

p. B. Szymczak 

p. A. Sobór 

p. J. Charusta 

p. R. Wojciechowski 

p. K. Grabowska 

 

 

 

cały rok 

szkolny 

-uczeń zna bezpieczne formy 

spędzania czasu wolnego w 

różnych porach roku i korzysta z 

nich. 

 zajęcia warsztatowe dla uczniów klas I-VIII na temat: ,,Bezpieczne 

sposoby spędzania czasu wolnego w szkole i domu-poznanie 

bezpiecznych zabaw i innych form aktywności’’, 

 dyskusje klasowe, 

 organizacja konkursów plastycznych na temat bezpiecznego spędzania 

czasu wolnego (KRUS) 

 filmy edukacyjne 

 gazetki tematyczne 

nauczyciele plastyki, 

edukacji dla 

bezpieczeństwa 

wychowawcy 

cały rok 

szkolny 

-uczeń wie, do kogo może zgłosić 

się w sytuacji niebezpiecznych 

 lekcje wychowawcze na temat roli dyżuru i monitoringu szkolnego, 

 dyżury nauczycielskie, dyżury pracowników szkoły,  

dyrektor szkoły 

nauczyciele, pracownicy 

cały rok 



zachowań kolegi/koleżanki lub 

innej osoby w szkole 

-uczeń wie, jak ma się 

zachowywać na korytarzu 

szkolnym 

 monitoring wejść i wyjść osób wchodzących i wychodzących ze 

szkoły, 

 monitoring wizyjny, domofon, 

 szkolenie BHP i p/poż pracowników pedagogicznych i 

niepedagogicznych, 

 szkolenie z pierwszej pomocy przedmedycznej, 

niepedagogiczni 

p. Wojciechowski 

p. dyrektor  

p. Wójcik 

p. Szymczak 

szkolny 

Kształtowanie 

przyjaznego klimatu w 

szkole, budowanie 

prawidłowych relacji 

rówieśniczych oraz 

prawidłowych relacji 

uczniów, nauczycieli, a 

także rodziców. 

-uczeń umie nawiązać i 

podtrzymać relacje oparte na 

szacunku, akceptacji, tolerancji, 

-uczeń zna i stosuje prawidłowe 

zasady komunikowania się. 

-uczeń potrafi korzystać ze  

zdobytych kompetencji 

społecznych w relacjach z 

rówieśnikami i dorosłymi. 

 realizacja programu ,,Bezpieczna szkoła”- klasy IV, 

 realizacja programu „Spójrz inaczej”- klasy I, 

 udział w przedstawieniach i inscenizacjach, 

 zajęcia warsztatowe na temat: Jak kształtować przyjazny klimat w 

klasie, w szkole (propozycje uczniów, rodziców, nauczycieli), 

  praca grupowa uczniów podczas zajęć lekcyjnych, 

 zajęcia warsztatowe na zajęciach z wychowawcą poświęcone 

reintegracji zespołu klasowego, 

 organizowanie uroczystości klasowych typu: dzień chłopca, dzień 

kobiet, mikołajki klasowe, wigilia klasowa itp. 

nauczyciele, 

wychowawcy,  

psycholog szkolny, 

pedagog szkolny, 

pedagog specjalny. 

cały rok 

szkolny 

-uczeń zna normy i zasady 

obowiązujące w grupie oraz 

prawa i obowiązki wynikające z 

roli ucznia i członka społeczności 

szkolnej, przestrzega ich. 

 spotkania uczniów ze Szkolnym Rzecznikiem Praw Dziecka 

 organizacja Dnia Praw i Obowiązków Dziecka w szkole, podczas 

którego zostaną przeprowadzone zajęcia warsztatowe wśród  uczniów 

klas I-VIII  na następujące tematy: ,,Prawa i obowiązki ucznia z 

odwołaniem się do Konwencji Praw Dziecka oraz praw zawartych w 

Statucie Szkoły, 

 organizacja konkursów propagujących tematykę praw dziecka. 

szkolny rzecznik praw 

ucznia, 

nauczyciele wychowawcy 

klas, pedagog szkolny, 

pedagog specjalny 

psycholog szkolny 

Październik 

listopad 

-uczeń respektuje zasady i normy 

związane z kulturą osobistą i 

kulturą słowa. 

 zajęcia z uczniami klas I-III na temat stosowania zwrotów 

grzecznościowych w szkole i poza nią. 

 zajęcia warsztatowe dla uczniów klas IV-VIII na temat: Stop agresji 

słownej, wulgaryzmom. Troszczymy się o piękno i kulturę języka 

wychowawcy klas 

nauczyciele 

specjaliści szkolni 

wrzesień-

czerwiec 

 



polskiego. 

. 

-uczeń ma świadomość  znaczenia 

pozytywnych relacji  i więzi w 

rodzinie, grupie społecznej.  

-okazuje szacunek ludziom 

starszym.  

-umie nawiązywać i 

podtrzymywać relacje oparte na 

szacunku oraz współpracować w 

zespole 

 zajęcia warsztatowe dla uczniów, rodziców, nauczycieli na temat: 

,,Wartości i normy etyczne w życiu człowieka- szkoła i dom 

rodzinny’’. 

 wspólne uczestnictwo uczniów, nauczycieli i  rodziców w 

uroczystościach szkolnych , wspólnych wyjazdach itp. 

 systematyczne wyjazdy uczniów do Domu Pomocy Społecznej w 

Karsznicach 

dyrektor szkoły 

wychowawcy, 

nauczyciele,  

pedagog szkolny 

pedagog specjalny 

 

wrzesień 

czerwiec 

w ciągu roku 

szkolnego 

-uczeń wykazuje się 

asertywnością, potrafi radzić 

sobie z stresem, sytuacjami 

trudnymi, 

- dostosowuje się do 

prawidłowych zachowań 

obowiązujących w społeczeństwie 

- rozwija swoje umiejętności 

skutecznego porozumiewania się, 

pracy zespołowej, radzenia sobie 

z trudnymi emocjami 

 zajęcia warsztatowe wśród uczniów klas IV-VI  na temat: 

Asertywność ważna postawa w życiu młodego człowieka, 

 realizacja wśród uczniów klas V programu Apteczka Pierwszej 

Pomocy Emocjonalnej 

 udział uczniów w szkolnych akcjach charytatywnych np.: 

,,Szlachetna paczka”, ,,Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy”, ,, 

Szkoło Pomóż i Ty” współpraca z DPS Karsznice, współpraca z 

UNICEF. 

 zbiórka karmy dla schroniska dla zwierząt, 

 zajęcia uczniów klas IV-VIII na temat „Stres. Jak sobie z nim 

radzić?”. Poznaję osoby i instytucje niosące pomoc w sytuacji trudnej 

 zajęcia warsztatowe na temat : Trudne uczucia- poznaje sposoby 

radzenia sobie z nimi . 

  

nauczyciele, 

wychowawcy, pedagog 

szkolny, 

pedagog specjalny 

psycholog szkolny 

 

wrzesień, w 

ciągu roku 

szkolnego 

 

-uczniowie integrują się w zespole 

klasowym i w społeczności 

szkolnej. Poznają swoich kolegów 

/koleżanki z Ukrainy. 

 organizacja  wycieczek do kina, teatru, parku 

 realizacja programów integracyjnych 

 uroczystości szkolne i klasowe, 

wychowawcy, 

nauczyciele, 

opiekun samorządu 

uczniowskiego 

wrzesień 

czerwiec 



Nauczyciele podejmują działania 

reintegrujące zespół klasowy, jeśli 

widzą taką potrzebę. 

 rajdy rowerowe, 

 zawody sportowe, 

 opracowanie kontraktu i zasad pracy na lekcji, 

 doskonalenie umiejetności wychowawczych nauczycieli w 

zakresie pracy z uczniami z Ukrainy. 

Wprowadzenie 

uczniów w świat 

wartości. Wychowanie 

do wrażliwości na 

prawdę, dobro, piękno. 

Kształtowanie 

właściwych postaw 

odpowiedzialności 

patriotyzmu, 

szlachetności i 

zaangażowania 

społecznego 

-uczeń potrafi wymienić wartości 

ważne dla niego. 

-uczeń wie jakie wartości 

propagowane są w szkole 

-uczeń buduje swój system 

wartości. 

 

 realizacja wybranych treści programowych dotyczących wartości  takich jak 

prawda, dobro, piękno, odpowiedzialność w edukacji wczesnoszkolnej, 

podczas lekcji języka polskiego, religii, historii, wiedzy o społeczeństwie 

 zajęcia warsztatowe na temat: Wartości i normy etyczne w życiu 

młodego człowieka – ustalenie wartości uznanych przez społeczność 

szkolną, 

Szacunek, odpowiedzialność za siebie i innych w kontekście 

zmieniającej się rzeczywistości, 

 zajęcia warsztatowe na temat: ,, Co lub kto jest ważny w moim 

życiu?”-klasy I-III 

 Udział uczniów klas I-VIII w akcji ,,Ja nie widzę Ciebie, Ty zobacz mnie”, 

 organizacja: ,,Dnia Praw Dziecka”, 

 udział w uroczystościach szkolnych i środowiskowych typu: obchody 

rocznicy Bitwy nad Bzurą, Święto Niepodległości, Rocznica 

Uchwalenia Konstytucji 3 maja,  

 przygotowanie gazetki ściennej poświęconej wartościom szkolnym. 

nauczyciele, 

wychowawcy, pedagog 

szkolny, 

pedagog specjalny 

p. D. Pałczyńska 

p. J. Charusta 

p. A. Olejniczak 

p. B.  Szymczak 

p. K. Grabowska 

wrzesień-

czerwiec 

 

Stwarzanie uczniom 

możliwości rozwoju 

własnych uzdolnień i 

zainteresowań oraz 

kompensowanie 

deficytów rozwojowych i 

-uczeń potrafi określić swoje 

zainteresowania i 

pasje(przeprowadzenie diagnozy 

w kierunku uzdolnień i 

zainteresowań). 

 

 przeprowadzenie ankiety na temat „Moje zainteresowania i pasje”, 

 rozmowy z uczniami, 

 obserwacje podczas zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych 

 współpraca z poradnią psychologiczno-pedagogiczną 

wychowawcy 

specjaliści szkolni 

doradca zawodowy 

wrzesień-

październik 



niepowodzeń 

dydaktycznych . 

- uczeń zna swoje mocne strony,  

rozwija swoje zainteresowania i 

pasje 

-uczeń zna swoje słabe strony , 

potrafi je niwelować poprzez 

udział w zajęciach   

 

 

 

 

 

 zajęcia rozwijające uzdolnienia polonistyczne, 

 zajęcia rozwijające uzdolnienia matematyczne, 

 zajęcia rozwijające uzdolnienia językowe, 

 zajęcia rozwijające uzdolnienia sportowe, 

 gazetka szkolna ,,Figielek” 

 udział w przedstawieniach i inscenizacjach szkolnych, 

 udział w konkursach szkolnych i pozaszkolnych, 

  indywidualna praca z uczniem zdolnym, 

  eksponowanie sukcesów uczniów na forum szkoły i gminy, 

 zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z języka polskiego, matematyki, 

języka angielskiego, 

 zajęcia wspomagające z wiodących przedmiotów 

 zajęcia logopedyczne, korekcyjno-kompensacyjne, rewalidacyjne, 

zajęcia rozwijające umiejetności emocjonalno-społeczne, 

 doskonalenie przez nauczycieli umiejętności formułowania 

informacji zwrotnej dla ucznia. 

nauczyciele, 

wychowawcy, specjaliści 

szkolni 

doradca zawodowy, 

nauczyciele rewalidacji 

na bieżąco 

-uczeń posiada i rozwija 

kompetencje czytelnicze. 

 organizacja Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych 

 uczestnictwo w zajęcia rozwijających uzdolnienia polonistyczne 

 organizacja konkursu pięknego czytania 

 prowadzenie gazetki ,,Figielek”. 

p. Sukiennik 

(bibliotekarz) 

nauczyciele języka 

polskiego 

wrzesień 

maj 

 

Rozwijanie u ucznia 

kreatywności, 

innowacyjności i 

przedsiębiorczości, 

zarządzania własnymi 

środkami finansowymi 

-w  szkole działa wolontariat przy 

Samorządzie Uczniowskim.             

  -uczniowie wiedzą czym jest 

wolontariat i na miarę swoich 

możliwości angażują się w 

działalność szkolnego 

wolontariatu. 

 uczestnictwo uczniów w akcjach  charytatywnych typu: 

o ,,Szlachetna paczka”, 

o ,,Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy”, 

o Współpraca z DPS Karsznice, 

o Współpraca z UNICEF, 

o Szkoło Pomóż i Ty 

 zbiórka surowców wtórnych, baterii, nakrętek plastikowych,  

p. Szymczak 

p. Sobór 

p. Kacprzak 

p. Charusta 

nauczyciele, 

wychowawcy 

 

wrzesień 

czerwiec 



  zbiórka karmy dla schroniska dla zwierząt, 

 współpraca z DPS w Karsznicach . 

-w  szkole prowadzi działalność 

Samorząd Uczniowski.           

-uczeń ma poczucie, że jest 

członkiem społeczności szkolnej, 

włącza się i inicjuje  działania. 

 

 wybory do samorządu szkolnego 

 współorganizacja dyskotek 

 organizacja ,,Mikołajek” 

 obchody Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego 

 organizacja  

 organizacja szkolnych akcji charytatywnych,  

akcja ,,Mam więc dam”, WOŚP 

  

samorząd uczniowski z 

opiekunem,                     p. 

Czarnecką 

 

wrzesień 

czerwiec 

-uczeń potrafi i wie, jak zarządzać 

własnymi środkami finansowymi             

-zdobywa wiedzę oraz 

umiejętności z zakresu 

planowania i oszczędzania. 

 moda na oszczędzanie – funkcjonowanie SKO 

 zajęcia warsztatowe na temat: „Jestem przedsiębiorczy, umiem 

zarządzać swoimi finansami” 

Wychowawcy klas I-III 

Wychowawcy klas IV-

VIII 

w ciągu roku 

szkolnego 

 

Kultywowanie tradycji 

narodowych, religijnych, 

lokalnych i rodzinnych 

 

-uczeń swoją postawą i 

zachowanie przejawia szacunek 

dla tradycji, historii i symboli 

narodowych. 

 

-uczeń nabywa podstawową 

wiedzę o dziedzictwie 

kulturowym narodu. 

 

-uczeń poznaje dziedzictwo 

kulturowe naszego regionu i 

świata. 

 udział w uroczystościach klasowych  i szkolnych 

 uczestniczenie w uroczystościach związanych z obchodzeniem świąt 

państwowych 

 zachowanie odpowiedniej postawy wobec symboli narodowych i 

hymnu 

 nauka słów i melodii hymnu państwowego i europejskiego 

 dyskusje i pogadanki na temat praw i obowiązków obywateli w 

oparciu o Konstytucję RP 

 wyjazdy do kina, teatru, wystawy 

 spotkania z ciekawymi ludźmi z naszego regionu 

 wycieczki, 

 realizacja projektu ,,Podróże po Europie” 

nauczyciele, 

wychowawcy, nauczyciel 

muzyki, 

p. A. Łempicka-Kmieciak 

cały rok 



 

Kształtowanie i 

wzmacnianie norm 

przeciwnych używaniu 

środków i substancji 

psychoaktywnych 

(narkotyki, dopalacze) 

oraz środków 

zastępczych.  

-uczeń posiada wiedzę na temat 

szkodliwości substancji 

psychoaktywnych (alkohol, 

papierosy , narkotyki , dopalacze, 

leki  itp.) 

-uczeń wie, czym jest zdrowy styl 

życia. Przejawia zachowania 

będące wyrazem dbałości o 

zdrowie swoje i innych. 

-uczeń posiada umiejętność 

asertywnego zachowania (ze    

szczególnym  wskazaniem na 

umiejętność odmawiania). 

 realizacja programu ,,Domowi Detektywi, czyli Jaś i Małgosia na 

tropie”(program rekomendowany przez PARPA- profilaktyka 

uniwersalna) 

 zajęcia warsztatowe na temat: Poznanie konsekwencji zdrowotnych, 

społecznych spożywania substancji psychoaktywnych. Zajęcia 

realizowane będą  wśród uczniów klas IV-VIII 

 realizacja programu ,,Cukierki” wśród uczniów klas III-”(program 

rekomendowany przez PARPA- profilaktyka uniwersalna) 

 realizacja programu ,,Unplugged’’-”(program rekomendowany przez 

PARPA- profilaktyka uniwersalna) 

 realizacja programu ,,Mówimy Stop dopalaczom –wybieramy 

zdrowie” wśród uczniów klas VII 

 organizacja konkursu plastycznego na temat: ,,Zdrowy styl życia bez 

używek”, 

 spotkanie z pielęgniarką szkolną, dietetykiem na temat: Dbam o 

swoje zdrowie- poznanie dobrych nawyków odżywiania, życia , 

 realizacja programu ,,Trzymaj formę”, 

 wystawa prac plastycznych „Zdrowy styl życia”, 

 organizacja  Tygodnie Profilaktyki w szkole. 

wychowawcy klas  VI 

wychowawcy klas IV-VIII 

we współpracy  

pedagogiem szkolnym  

psycholog szkolny  

p. Wanda Grabarek  

p. Magdalena 

Wróblewska  

 

 

październik-

maj 

Przeciwdziałanie 

zachowaniom 

agresywnym  w tym 

cyberprzemocy 

-uczeń wie, czym jest agresja, 

jakie są jej przyczyny i przejawy, 

zna różne rodzaje agresji, 

-uczeń potrafi wie, jak się bronić 

 realizacja programu autorskiego ,,Agresji, przemocy –mówimy 

NIE’’. 

 realizacja elementów programu profilaktyczno-wychowawczego 

,,Spójrz inaczej”. Programem objęci są uczniowie klas I, 

dyrektor szkoły 

pedagog szkolny, 

psycholog 

wychowawcy klas,  

wrzesień-

czerwiec 

 

 



przed agresją i potrafi jej 

przeciwdziałać,- -uczeń posiada  

umiejętność radzenia sobie z 

nieprzyjemnymi uczuciami 

(złością, smutkiem, strachem)  

 

 

 

 

 

 realizacja programu integracyjnego ,,Razem”- uczniowie klas w 

których występuje problemy braku integracji, 

 realizacja programu ,,Bezpieczna szkoła”- przeciwdziałanie 

zachowaniom  agresywnym. Realizacja programu odbywa się w   

klasach  IV, 

 realizacja programu nauki zachowania - klasy IV-VIII (program 

rekomendowany przez PARPA – profilaktyka selektywna) 

 spotkania z policjantem dla uczniów, rodziców  

 korzystanie z monitoringu szkolnego, 

 

nauczyciele , 

mediatorzy klasowi, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 -uczeń zna zjawisko 

cyberprzemocy, 

-uczeń w sposób bezpieczny i 

odpowiedzialny korzysta z 

zasobów dostępnych w sieci, 

-uczeń zna osoby, instytucje do 

których może się zgłosić w 

sytuacji cyberprzemocy. 

 

 organizacja Dnia Bezpiecznego Internetu. Przyłączenie się do 

ogólnopolskiej akcji, 

 przeprowadzenie  zajęć warsztatowych wśród uczniów klas I-VIII na 

temat: Bezpiecznie korzystam z Internetu. Poznaję korzyści i 

zagrożenia związane z cyberświatem, 

 zorganizowanie i przeprowadzenie konkursu multimedialnego na 

temat: ,,Bezpieczny Internet- jak chronić się przed zagrożeniami, 

 przeprowadzenie konkursu plastycznego na temat: ,,Netykieta w 

Internecie’’, 

 zajęcia warsztatowe dla uczniów na temat: Uzależnienie od Internetu, 

telefonu komórkowego, gier komputerowych i portali 

społecznościowych. 

 przeprowadzenie warsztatu dla rodziców na temat: Zagrożenia 

związane z niewłaściwym używaniem komputera, Internetu przez 

dzieci, 

nauczyciele informatyki 

wychowawcy klas  , 

pedagog szkolny, 

psycholog 

 

 

 

 

 

 

styczeń-marzec 



  udostępnienie na stronie internetowej szkoły informacji o 

specjalistycznych formach pomocy dla rodziców dzieci mających 

problem w tym zakresie 

 udostępnienie na tablicy informacyjnej osób i instytucji które zajmują 

się pomocą specjalistyczną dzieciom mających problem z 

niewłaściwym korzystaniem z Internetu, komputera. 

 

 

 

 

Promowanie zdrowia  

(w tym zdrowia 

psychicznego), 

zdrowego stylu życia , 

odpowiedzialności za 

własny rozwój. 

 

 

 

 

-uczeń posiada wiedzę o tym, 

czym jest zdrowy styl życia 

(prawidłowe odżywianie, ruch) i 

zdrowie psychiczne. 

- uczeń zna metody radzenia sobie 

ze stresem, wie jak radzić sobie z 

nieprzyjemnymi uczuciami. 

 

 

 

 działania podejmowane w ramach programu  Szkoła Promująca 

Zdrowie,  

 realizacja programu „Owoce w szkole”.  Program skierowany jest do 

uczniów klas I-III szkół podstawowych. 

 realizacja programu ,,Trzymaj formę” Program skierowany do 

uczniów klas IV-VI, 

 organizacja  Dnia Walki z Depresją, Dnia Pozytywnego Myślenia 

 uczestnictwo w projekcie ,,Majówka dla zdrowia”  (Łęczyca)  

 pogadanki na tematy związane z zdrowym stylem życia, 

 pozalekcyjne wycieczki, rajdy rowerowe, rajdy piesze, 

 udział uczniów w XX II Młodzieżowych Mistrzostwach 

Rowerowych Powiatu Łęczyckiego „Jedziemy śladami Mieczysława 

Nowickiego”, 

 udział uczniów w rajdzie rowerowym ,,Jedziemy śladami Bitwy nad 

Bzurą". 

 zajęcia warsztatowe pt: Stres- umiejętność radzenia sobie z trudnymi 

emocjami, 

 zajęcia warsztatowe pt: Poczucie własnej wartości-wierzę, że 

potrafię.  

wychowawcy klas  

nauczyciele 

nauczyciele w-f 

specjaliści szkolni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

wrzesień-

czerwiec 



Kształtowanie i 

wzmacnianie postawy 

odpowiedzialności i 

troski o naszą planetę 

(środowisko, klimat) 

-uczeń ma wiedzę i potrafi 

skutecznie dbać o środowisko, w 

którym żyje. 

 udział w akcji 29. ,,Sprzątaniu Świata- Polska 2023”  

 organizacja Dnia Ziemi, 

 akcja ,,Zbiórka makulatury i surowców wtórnych”, 

 zajęcia warsztatowe na temat: Jak dbam o swoją  planetę?, 

 treści realizowane na zajęciach biologii, przyrody, edukacji 

wczesnoszkolnej itp. 

 gazetki ścienne o tematyce ekologicznej. 

 

wychowawcy klasy IV-

VIII 

p. Bogumiła Jasińska 

wychowawcy klas I-III 

wrzesień-maj 

Doskonalenie systemu 

kształcenia 

zawodowego we 

współpracy z 

pracodawcami – 

wdrażanie 

Zintegrowanej 

Strategii Umiejętności 

2030. 

 

- uczeń zna różne zawody, 

posiada wiedzę na temat swoich 

mocnych stron, zainteresowań 

 realizowanie wśród uczniów podczas zajęć z wychowawcą klasy 

tematyki edukacji zawodowej z wykorzystaniem Platformy 

Edukacyjnej ,,Doradztwo zawodowe” 

 uczestnictwo uczniów klas VIII w targach edukacyjnych –powiat 

łęczycki, zgierski, kutnowski 

 uczestnictwo uczniów klas VIII w targach pracy - spotkanie z 

przedstawicielami lokalnych szkół ponadpodstawowych 

 przeprowadzenie testów zainteresowań i predyspozycji zawodowych wśród 

uczniów klas VII i VIII. 

 prowadzenie w szkole zajęć z zakresu doradztwa zawodowego – 

klasy VII i VIII. 

doradca zawodowy 

wychowawcy klas  

 

wrzesień –

czerwiec. 

Współpraca z 

rodzicami. 

Wspomaganie 

wychowawczej roli 

rodziny. 

-szkoła prowadzi działania mające 

na celu wypracowanie 

właściwych form współpracy z 

rodzicami w zakresie 

rozwiązywania problemów dzieci. 

-rodzice uczniów doskonalą 

kompetencje wychowawcze. 

 organizacja zajęć edukacyjnych wychowanie do życia w rodzinie, 

 organizacja zajęć warsztatowych z uczniami klas I-VIII na temat: 

Rodzina ma wielką moc-rola rodziny w życiu dzieci i młodzieży, 

 spotkania klasowe z rodzicami 

 konsultacje , porady dla rodziców w sytuacji trudności 

dydaktycznych, wychowawczych 

 spotkania w domu rodzinnym ucznia 

 indywidualne rozmowy 

 organizacja uroczystości klasowych, szkolnych we współpracy z 

wychowawcy klas 

szkolni specjaliści 

wrzesień 

czerwiec, w 

ciągu roku 

szkolnego 



rodzicami np.: Dzień Matki, Dzień Babci i Dziadka, festyn rodzinny. 

 zapraszanie rodziców na lekcje otwarte, 

 zachęcanie rodziców uczniów z SPE do udziału dzieci w zajęciach na 

terenie szkoły w czasie edukacji zdalnej, 

 przypominanie rodzicom podczas spotkań z wychowawcą znaczenia 

potrzeb rozwojowych i edukacyjnych ich dzieci, 

 szkolenia, warsztaty dla rodziców na tematy zgodne z       

              zapotrzebowaniem   

 udzielanie opieki i wsparcia psychologiczno -      pedagogicznego 

rodzicom w sytuacjach trudnych, kryzysowych. 

 

Działania 

profilaktyczne 

skierowane do 

rodziców 

 

-rodzice posiadają wiedzę na 

temat uzależnień od substancji 

psychoaktywnych, 

-usprawniają umiejętność 

rozpoznawania przejawów 

zachowań ryzykownych wśród 

dzieci i młodzieży;  -dostarczenie 

rodzicom aktualnej wiedzy 

dotyczącej pomocy 

specjalistycznej, zwłaszcza w 

zakresie  przeciwdziałania 

używaniu środków 

psychoaktywnych (narkotyki, 

dopalacze itp.) oraz środków 

zastępczych 

 

 współudział rodziców w realizacji programu ,,Domowi Detektywi 

czyli Jaś i Małgosia’’ na tropie. 

 przeprowadzenie  warsztatów na temat: Szkodliwość substancji 

psychoaktywnych (narkotyki, dopalacz, leki) – rozpoznawanie 

pierwszych symptomów ich zażywania lub posiadania przez dzieci, 

młodzież, 

 przekazanie broszur informacyjnych rodzicom o zagrożeniach 

związanych z posiadaniem lub spożywaniem środków 

psychoaktywnych, 

 udostępnienie na stronie internetowej szkoły informacji o 

specjalistycznych formach pomocy dla rodziców dzieci 

spożywających tego typu substancje, 

 udostępnienie na tablicy informacyjnej osób i instytucji,  które 

zajmują się pomocą specjalistyczną dzieciom uzależnionym. 

 przeprowadzenie pogadanki na temat: ,,One są wśród nas- jak 

rozpoznać pierwsze objawy depresji u dziecka?”. Przekazanie 

rodzicom informacji na temat instytucji, osób niosących pomoc w 

 

psycholog szkolny 

pedagog szkolny 

wychowawcy klas IV-VIII 

 

 

 

 

 

 

 

 

wrzesień-

czerwiec 



tym zakresie. 

 

-rodzice poszerzają wiedzę  na 

temat niebezpieczeństw 

związanych z cyberprzemocą, 

uzależnieniem od Internetu, gier 

komputerowych itp. 

 przeprowadzenie zajęć warsztatowych  na temat „Zagrożenia 

związane z niewłaściwym używaniem komputera, Internetu przez 

dzieci”- jak rozpoznać pierwsze symptomy, 

 udostępnienie na stronie internetowej szkoły informacji o 

specjalistycznych formach pomocy dla rodziców dzieci mających 

problem w tym zakresie, 

 udostępnienie na tablicy informacyjnej osób i instytucji które zajmują 

się pomocą specjalistyczną dzieciom mających problem z 

niewłaściwym korzystaniem z Internetu, komputera. 

nauczyciel informatyki 

pedagog szkolny 

psycholog szkolny 

wychowawcy klas 

 

październik-

maj 

-rodzice są świadomi   zagrożeń 

związanych ze specyfiką okresu w 

którym znajduje się dziecko. 

 konsultacje rodziców z psychologiem, pedagogiem, pedagogiem 

specjalnym, logopedą, terapeutą rodzinnym  w ramach sieci wsparcia, 

 przeprowadzenie warsztatu na temat: Zachowania dzieci w wieku 

wczesnoszkolnym i nastoletnim- zagrożenia (zaburzenia odżywiania, 

choroby psychiczne, myśli samobójcze) 

 przeprowadzenie przez psychologa szkolenia dla rodziców „Jak 

wspierać uczniów w kryzysie-zwiększanie poczucia własnej 

wartości?”, 

 zajęcia warsztatowe dla rodziców na temat: 

,,Pierwszoklasista w szkole- wskazówki dla rodziców”, 

,,Czwartoklasista w nowej rzeczywistości szkolnej jak pomóc 

dziecku-krok po kroku”, 

,,Zachowania ryzykowne dzieci i młodzieży”, 

,Depresja i lęki-jak rozpoznać pierwsze symptomy depresji u dzieci i 

młodzieży”. 

,,Trudne emocje dzieci i młodzieży-jak sobie z nimi radzić”, 

pracownicy poradni 

wychowawcy klas I-VIII 

specjaliści szkolni 

w miarę 

potrzeb 



-rodzice są świadomi, że zdrowe 

odżywianie jest warunkiem 

prawidłowego rozwoju 

fizycznego i emocjonalnego 

ucznia. 

 pogadanki w ramach spotkań wychowawcy klasy z  rodzicami, 

 spotkanie z dietetykiem 

 spotkanie z pielęgniarką 

 gazetki ścienne na korytarzu 

wychowawcy klas I-VIII 

 

w miarę 

potrzeb 

-szkoła prowadzi działania 

służące rozwijaniu umiejętności 

wychowawczych rodziców 

 przeprowadzenie  we współpracy z PPPP w Łęczycy wśród chętnych 

rodziców programu ,,Szkoła dla Rodziców i Wychowawców”, 

 zajęcia warsztatowe z psychologiem adresowane do rodziców 

„Właściwe i niewłaściwe postawy rodzicielskie”. 

pracownicy poradni,  

psycholog 

w miarę 

potrzeb 

Działania 

profilaktyczne 

skierowane do 

nauczycieli. 

-nauczyciele posiadają wiedzę na 

temat uzależnień od substancji 

psychoaktywnych oraz 

usprawniają umiejętności  

rozpoznawania przejawów 

zachowań ryzykownych wśród 

dzieci i młodzieży. Nauczyciele 

dostarczają rodzicom aktualnej 

wiedzy dotyczącej pomocy 

specjalistycznej, zwłaszcza w 

zakresie  przeciwdziałania 

używaniu środków 

psychoaktywnych (narkotyki, 

dopalacze itp.) oraz środków 

zastępczych. 

-nauczyciele poszerzają swój 

zasób wiedzy i umiejętności na 

temat niebezpieczeństw 

związanych z cyberprzemocą, 

 konsultacje nauczycieli  z psychologiem, pedagogiem, pedagogiem 

specjalnym, logopedą, terapeutą rodzinnym  w ramach sieci wsparcia, 

 przeprowadzenie  warsztatów na temat: Szkodliwość substancji 

psychoaktywnych (narkotyki, dopalacz, leki) – rozpoznawanie 

pierwszych symptomów ich zażywania lub posiadania przez dzieci, 

młodzież. 

 przekazanie materiałów informacyjnych nauczycielom o 

zagrożeniach związanych z posiadaniem lub spożywaniem środków 

psychoaktywnych i pierwszą pomocą przedmedyczną w sytuacjach, 

gdy dziecko prawdopodobnie zażyło substancję niewiadomego 

pochodzenia 

 udostępnienie na stronie internetowej szkoły informacji o 

specjalistycznych formach pomocy dla rodziców dzieci 

spożywających tego typu substancje. 

 udostępnienie na tablicy informacyjnej osób i instytucji które zajmują 

się pomocą specjalistyczną dzieciom uzależnionym. 

 przeprowadzenie warsztatu na temat: Zagrożenia związane z 

niewłaściwym używaniem komputera, Internetu przez dzieci- 

konsekwencje dla funkcjonowania dziecka w środowisku szkolnym, 

 pracownicy poradni 

 

 

 

pedagog, psycholog we 

współpracy z 

policją 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

październik-

maj 



 

IX. OCZEKIWANE EFEKTY 

 

Działania realizowane w programie profilaktyczno-wychowawczym mają na celu osiągnięcie efektów i ukształtowanie określonej 

osobowości ucznia, który: 

 przestrzega zasad bezpieczeństwa własnego i innych, 

 zdaje sobie sprawę z ważności nauki w jego życiu i systematycznego samokształcenia , 

 zna symbole narodowe, religijne, rozumie ich znaczenie, wie jak się wobec nich zachować, 

 bierze aktywny udział w uroczystościach szkolnych, 

 ma poczucie własnej wartości, ceni innych, liczy się z ich zdaniem, szanuje rodziców, nauczycieli i inne osoby, 

 potrafi korygować własne postępowanie zgodnie z normą moralną i społeczną, 

 dba o zdrowie (w tym zdrowie psychiczne) ,czystość, higienę, stosuje zasady zdrowego żywienia, 

 zna zagrożenia dla swojego zdrowia i potrafi ustrzec się przed uzależnieniem, 

 jest świadomy zagrożeń wynikających z uzależnienia od papierosów, alkoholu,  narkotyków, dopalaczy, 

 potrafi prawidłowo funkcjonować w środowisku cyfrowym, w szczególności w tzw. nowych mediów, 

 umie wyrażać emocje , radzi sobie z nieprzyjemnymi uczuciami, ze stresem, 

 rozpoznaje postawy negatywne społecznie i ich nie akceptuje, wykazuje się umiejętnością logicznego i krytycznego myślenia, 

 angażuje się w działania samorządu klasowego, szkolnego , wolontariatu szkolnego oraz innych działań uczniowskich, 

 dba o najbliższe środowisko i chce pracować na jego rzecz, 

 jest kreatywny, innowacyjny, przedsiębiorczy, 

 

uzależnieniem od Internetu, gier 

komputerowych itp. 

-nauczyciele wiedzą jak 

motywować uczniów do nauki po 

okresie nauki zdalnej 

 nauczyciel informatyki 

psycholog 

pedagog 

specjaliści z zewnątrz 

 

 



Oceny efektów realizacji Programu Wychowawczo – Profilaktycznego obok bieżącego monitorowania oraz  samooceny przeprowadzanej przez  

zainteresowane podmioty, dokonuje się w trakcie posiedzeń Rady Pedagogicznej podsumowujących pracę w pierwszym i drugim półroczu roku 

szkolnego. Wynikające z oceny wnioski, przekazywane są  do wiadomości Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego.  

 

X. ZASADY  EWALUACJI PROGRAMU WYCHOWAWCZO-PROFILAKTYCZNEGO. 

 

Ewaluacja programu polega na systematycznym gromadzeniu informacji na temat prowadzonych działań, w celu ich modyfikacji i podnoszenia 

skuteczności programu wychowawczo-profilaktycznego. Ewaluacja przeprowadzona będzie poprzez: 

 

1. obserwację zachowań uczniów i zachodzących w tym zakresie zmian  (wychowawcy klas, nauczyciele, specjaliści szkolni), 

2. analizę dokumentów szkolnych, analizę osiągnięć uczniów, 

3. przeprowadzenie ankiet, kwestionariuszy wśród uczniów, rodziców, nauczycieli, 

4. rozmowy z uczniami, nauczycielami, rodzicami, 

5. wymianę spostrzeżeń w zespołach funkcjonujących w szkole, 

6. analizę przypadków. 

 

 

Program wychowawczo – profilaktyczny Szkoły Podstawowej im., Marszałka Józefa Piłsudskiego w Piątku został pozytywnie zaopiniowany 

zgodnie z Uchwałą Nr ……  / 2023/2024 Rady Rodziców Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Piątku z dnia  26.09.2023rr.    

w sprawie uchwalenia programu wychowawczo – profilaktycznego Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Piątku w 

porozumieniu z Radą Pedagogiczną w/w szkoły. 

 

 

W imieniu Rady Rodziców:                                                                                            W imieniu Rady Pedagogicznej:  

 Przewodnicząca/y  - ……………………………. 

Zastępca - ………………………………………….   

                                                                                                                                      ………………………………………………………. 



Sekretarz  - ............................................................                                                               (pieczątka i podpis dyrektora szkoły) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


